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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut med den 
kommende revision1 af folkeskoleloven2 pålægges at sikre, at der 
fremover maksimalt må være 18 elever pr. klasse i folkeskolen.  

(Medlem af Inatsisartut Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit)  

 

Vi skal hermed fra Siumut fremkomme med følgende bemærkninger til medlem af Inatsisartut 

Peter Olsen, Inuit Ataqatigiits forslag. 

Børnenes gode resultater er afhængige af målet om et godt samarbejde imellem skolen og 

hjemmet, vi mener derfor fra Siumut at samarbejdet imellem hjem og skole til stadighed skal 

styrkes. 

Såfremt børnene i den Gode Skole skal opnå de bedst mulige resultater, skal vi sikre at lærerne har 

de bedst mulige betingelser og hjælpemidler at arbejde ud fra. Derfor skal der da også altid være 

mulighed for at skolelederne og lærerne i Den Gode Skole for at tilpasse sig bedst muligt må tage 

de nødvendige kurser som der altid skal være mulighed for. 

Skolevejledningen i de ældre klasser omkring videreuddannelse skal øges og gøres bedre, så vi kan 

sikre at flest muligt kommer videre i uddannelessystemet. 

Som følge af lærermanglen i folkeskolen benytter man sig af timelærere, forskolelærere og 

pædagoger samtidig med at der i disse år er masser af læreruddannede der går på 

tjenestemandspension ved det fyldte 60. år. Det vil så også medføre at der mangler endnu flere 

uddannede lærere i et fremadrettet perspektiv. Lærermanglen bliver desværre ikke mindre udtalt 

ved at vi sætter klassekvotienten ned, hvilket Naalakkersuisut da også kommer ind på i deres 

svarnotat fordi man frygter at en nedsættelse af klassekvotienten i byerne og bygderne udenfor 

Nuuk vil medføre at man mangler endnu flere uddannede lærere. 

Såfremt vi skal udover lærermanglen så må Uddannelsesstyrelsen og Lærerseminariet 

Ilinniarfissuaq ind i et tæt samarbejde ligesom at man må udvide den decentrale læreruddannelse. 

Gør vi ikke det så vil lærermanglen blive ved med at akkumulere. 

Selvom vi sagtens kan forstå forslagsstillerens argumentation for sit forslag så vil vi henvise til de 

forelagte bemærkninger og vi kan fra Siumut derfor ikke støtte forslaget, men vil opfordre til at 

kommunernes egen mulighed for selv at løse problemet der allerede er lovfastsat, kan benyttes. 

 


